30/11/2020 SEI/TJ-TO - 3221225 - Despacho

https://sei.tjto.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000002816750&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=11000100… 1/1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Palácio da Justiça Rio Tocantins, Praça dos Girassóis, sn - Bairro Centro - CEP 77015007 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

Tribunal de Justiça
PROCESSO 20.0.000009705-6
INTERESSADO ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA TOCANTINENSE
ASSUNTO

Despacho Nº 37708 / 2020 - PRESIDÊNCIA/DIGER/ASJUADMDG

Senhor Presidente,

Versam os presentes autos sobre a aquisição de assinatura anual do conteúdo da "Biblioteca Digital Proview", a fim de compor o acervo da Biblioteca da Escola
Superior da Magistratura Tocantinense – ESMAT.

Tendo em vista os fundamentos expendidos no Parecer da Assessoria Jurídico-Administrativa da Diretoria Geral (evento 3221221), bem como existindo
disponibilidade orçamentária (evento 3189953), DECLARO como INEXIGÍVEL a licitação, nos termos do caput do artigo 25, da Lei Federal nº. 8.666/93, visando à
contratação da empresa EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA, CNPJ 60.501.290/0001-12, no valor de R$ 65.362,50 (sessenta e cinco mil trezentos e sessenta e
dois reais e cinquenta centavos), conforme proposta acostada ao evento 3172660 e Minuta Contratual sob evento 3216539.

Em caso de acolhimento das sugestões propostas, manifesto-me pelo encaminhamento do feito à DCC para confecção do instrumento contratual, coleta de
assinaturas, publicação do extrato e demais providências pertinentes, após a DIFIN para emissão da Nota de Empenho.

Documento assinado eletronicamente por Jonas Demostene Ramos, Diretor Geral, em 06/07/2020, às 18:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o código verificador 3221225 e o código CRC 9411DD00.

20.0.000009705-6 3221225v5

http://sei.tjto.jus.br/verifica/